
Ordenanza 3564/17 – Pag  1 - 21 

 

 

Secretaría de Legal y Técnica 
Despacho General y Digesto 
 

ORDENANZA 3564/17 
U2 

URBNISMO 

Copia para información pública. Válida para trámites sólo en caso de ser autenticada por la Dirección de Despacho General y Digesto 
 

Convalidada por Decreto provincial 273/17E publicado en el Boletín Oficial de la Provincia de 
Buenos Aires del 4 de julio de 2017 

Publicada en el Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 787  
del 14 de agosto de 2017. 

La Ordenanza 3564/17 rige a partir del 15 de agosto de 2017 
 
 

CORRESPONDE EXPTE. 4112-46250/16; HCD-335/16 
 

TIGRE, 5 de mayo de 2017.- 
 
 
VISTO y CONSIDERANDO: 
 
 

La Ordenanza Nº 3564/17, sancionada por el Honorable Concejo 
Deliberante de Tigre en Sesión del 28 de abril de 2017, el Intendente Municipal del Partido 
de Tigre en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 108, inciso 2), de la Ley 
Orgánica de las Municipalidades. 
 

D E C R E T A  
 
ARTÍCULO_1.-  Promúlgase la Ordenanza Nº 3564/17 cuyo original se anexa al presente. 
 
ARTÍCULO_2.- Refrende el presente Decreto el señor Secretario de Gobierno. 
 
ARTÍCULO_3.- Dése al Registro Municipal de Normas. Publíquese en el Boletín Oficial 
de la Municipalidad de Tigre. Notifíquese. Cúmplase. 
 

DCDD 
LRT 

O1855-10 
BO.787 

14-08-17     
Firmado: Dr, Julio César Zamora, Intendente Municipal. Dr. Eduardo Cergnul, Secretario de Gobierno 

DECRETO N° 776/17 
 

 
 



Ordenanza 3564/17 – Pag  2 - 21 

 



Ordenanza 3564/17 – Pag  3 - 21 

 



Ordenanza 3564/17 – Pag  4 - 21 

 



Ordenanza 3564/17 – Pag  5 - 21 

 



Ordenanza 3564/17 – Pag  6 - 21 

 



Ordenanza 3564/17 – Pag  7 - 21 

 



Ordenanza 3564/17 – Pag  8 - 21 

 



Ordenanza 3564/17 – Pag  9 - 21 

 
 



Ordenanza 3564/17 – Pag  10 - 21 

 



Ordenanza 3564/17 – Pag  11 - 21 

 



Ordenanza 3564/17 – Pag  12 - 21 

 



Ordenanza 3564/17 – Pag  13 - 21 

 



Ordenanza 3564/17 – Pag  14 - 21 

 



Ordenanza 3564/17 – Pag  15 - 21 

 



Ordenanza 3564/17 – Pag  16 - 21 

 



Ordenanza 3564/17 – Pag  17 - 21 

 



Ordenanza 3564/17 – Pag  18 - 21 

 



Ordenanza 3564/17 – Pag  19 - 21 

 



Ordenanza 3564/17 – Pag  20 - 21 

 



Ordenanza 3564/17 – Pag  21 - 21 

 
 


